https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE AGOSTO DE 2021

Sexta-feira, 13 de

agosto, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#06

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 104/2021

PROCESSO Nº: 89390822
PREGÃO Nº: 055/2021

ARP Nº: 089/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda
Objeto: Aquisição de Extensões e Cateter tipo óculos
Lote 001: CATETER NASA PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS
Valor Unitário: R$ 0,88 QTDE.: 346
Valor Total: R$ 304,48 (trezentos e quatro reais e quarenta e oito centavos)
Lote 002: EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO
Valor Unitário: R$ 4,21 QTDE.: 2.300
Valor Total: R$ 9.683,00 (nove mil e seiscentos e oitenta e três reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021

Vila Velha/ES, 12 de agosto de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 115/2021

Processo nº 89336062
Pregão nº 072/2021

ARP nº 142/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde   – iNOVA Capixaba.
Contratada: DA CRUZ COMÉRCIO E PRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS
Objeto: Aquisição de lâmina de bisturi, tricotomizador, blair e serra de gigli.
Lote 07: LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO.
Valor Unitário: R$ 16,53 QTDE.: 210
Valor Total: R$ 3.471,30 (três mil quatrocentos e setenta e um e trinta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021.

Vila Velha/ES, 12 de agosto de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89741269

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput,
c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público que ratificou a dispensa de licitação, com
base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, nos termos abaixo:
Contratante: VISAUTO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 07.520.845/0001-57
Objeto: serviço de desentupimento de tubulação de esgoto de 100mm, 20metros
de comprimento com curva com o fornecimento de caminhão torpedo ou conjugado
para execução do serviço no Hospital Estadual Central – HEC.
Valor total: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).
Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA
Capixaba para o exercício de 2021, nos termos do Contrato nº 003/2020,
referente ao processo nº 88818446.

Vila Velha, ES, 12 de agosto de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89743091

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art. 26, caput,
c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público que ratificou a dispensa de licitação, nos
moldes do Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado mediante Portaria nº
07/2021, a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e,
nos termos abaixo:
Contratante: MMV PAPELARIA EIRELI – CNPJ 32.193.726/0001-84
Objeto: aquisição de 04 (quatro) caixas de bobina térmica para relógio de ponto,
por meio de entrega imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.
Valor total: R$ 495,68 (quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e
oito centavos).
Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA
Capixaba para o exercício de 2021, nos termos do Contrato nº 003/2020,
referente ao processo nº 88818446.

Vila Velha, ES, 12 de agosto de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

 ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 112/2021

PROCESSO Nº: 89266161
PREGÃO Nº: 005/2021

ARP Nº: 108/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Antiasmáticos e Antialérgicos
Lote 011: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO: PREDNISONA 20MG
Valor Unitário: R$ 0,25 QTDE.: 324
Valor Total: R$ 81,00 (oitenta e um reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021.

Vila Velha/ES, 12 de agosto de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.08.2021.pdf